
L 0 5
> N š

rnrnu,

u n <
H

| > N o
m m * ,

ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 12. 6. 2023 

ev. č. 1037/2023-SML

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 

se sídlem: U vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6

IČO: 61383082

DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem: Ph.D., ředitelem

(dále jen „objednatel )

a

OHLA ŽS, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695

se sídlem: 

IČO:

DIČ:

zastoupená:

Turanka 1554/1155, Slatina, 627 00 Brno

46342796

CZ46342796
na základě pověření a |  

na základě pověření

(dále jen „zhotovitel )

(objednatel a zhotovitel společně dále jako „smluvní strany“)

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 6. 2023 na základě výsledku podlimitního zadávacího řízení k veřejné 
s názvem „ÚVN -  VoFN Praha -  Vybudování vyšetřovny pro ozařovač - realizace (systémové č. 
NEN N006/23/V00007528, č. j. 4376/2023-ÚVN) smlouvu o dílo, ev. č. objednatele 1037/2023-SML, 
jejímž předmětem plnění je výstavba prostor v Pavilonu CH3 v areálu objednatele pro um ístění nového 
ozarovače pro radioterapii řízenou obrazem magnetické rezonance dle projektové dokumentace 
vypracované projektovým ateliérem DOMY s.r.o., architektonický a projektový ateliér, JČ: 41692870 
(dále jen „smlouva o dílo ).

2. Smlouva o dílo byla následně změněna dodatkem č. 1, uzavřeným smluvními stranami dne 15. 11. 
2023, který nabyl účinnosti téhož dne.

3. V průběhu provádění díla dle smlouvy o dílo se vyskytly nepředvídatelné okolnosti, včetně okolností a 
potřeb navazujících na změny provedené dodatkem č. 1, které mají za následek jak vícepráce, tak i 
méněpráce. Potřeba provedení víceprací a méněprací tak vedla ke změnám podrobněji popsaným ve 
změnových listech č. 5 až č. 14, které jsou přílohami č. 1 až č. 10 tohoto dodatku.

4. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě o 
dílo za účeíem:

Stránka 1 z 3



Ú V N
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

a) sjednání změny rozsahu díla dle čl. II. smlouvy o dílo ve spojení s ust. § 222 odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ ) o vícepráce a méněpráce popsané ve změnových listech č. 5 až č. 14 (včetně k nim 
náležejících položkových rozpočtů), které jsou přílohami č. 1 až č. 10 tohoto dodatku,

b) změny ceny díla o cenu odpovídající sjednaným vícepracem v celkové hodnotě 563 538,28 
Kč bez DPH a sjednaným méněpracem v celkové hodnotě 502 539,36 Kč bez DPH, přičemž 
cenový nárůst související s touto změnou činí 60 998,92 Kč bez DPH, tj. 0,21 % původní 
hodnoty závazku,

c) zvýšení celkové ceny díla uvedené v čl. V. odst. 1. a 2. smlouvy o dílo o částku 60 998,92 Kč 
bez DPH odpovídající rozdílu mezi hodnotou výše uvedených víceprací a méněprací dle 
změnových listů č. 5 až č. 14.

5. Smluvní strany zároveň konstatují, že změna závazku ze smlouvy o dílo (tj. hodnota předmětné změny 
v rozsahu víceprací jakož i méněprací) vycházejí z vyhrazené změny závazku dle čl. II. smlouvy o dílo, 
nikterak nemění celkovou povahu veřejné zakázky, přičemž potřeba těchto změn vznikla v důsledku 
okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a cenový nárůst související 
s touto změnou včetně příslušné změny provedené dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo nepřekračuje 30 
% původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo ve smyslu ust. § 222 odst. 9 ZZVZ. Smluvní strany na 
základě výše uvedeného prohlašují, že změnou smluvních ujednání uvedených v tomto dodatku 
nedochází k podstatné změně závazku ze smlouvy o dílo ve smyslu ust. § 222 odst. 3 ZZVZ.

II. Změna smlouvy o dílo

1. Smluvní strany se v souladu sčl. II. smlouvy o dílo dohodly na doplnění a změně smlouvy o dílo 
spočívající ve změně rozsahu díla takto:

Smluvní strany si tímto sjednávají změnu rozsahu díla sjednanou ve smlouvě o dílo spočívající jak 
v méněpracích, tak ve vícepracích, to vše v rozsahu změn, jak jsou zachyceny a popsány ve vzájemné 
odsouhlasených změnových listech č. 5 až č. 14 a k nim náležejících položkových rozpočtech, které 
jsou přílohami č. 1 až č. 10 tohoto dodatku. Tyto položkové rozpočty v přílohách č. 1 až č. 10 tohoto 
dodatku nenahrazují přílohu č. 1 smlouvy o dílo, ale tuto přílohu pouze doplňují a pozměňují.

2. Práce dle smlouvy o dílo, které nejsou dotčeny výše uvedenými změnovými listy zůstávají ujednány 
v původním rozsahu dle smlouvy o dílo.

3. Z důvodu ujednání změn v rozsahu díla dle smlouvy o dílo se smluvní strany v souladu s ust. čl. VI. 
odst. 1. až 3. smlouvy o dílo dohodly též na úpravě ceny díla a z tohoto důvodu mění ustanovení čl. 
V. odst. 1. a 2. smlouvy o dílo, který nově zní:

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za 
řádně provedené dílo ve výši 31 031 510,76 Kč (slovy: tňcetjednamilionůtřicetjednatisíc- 
pětsetdeset korun českých a sedmdesátšest haléřů) bez DPH (dále Jen celková cena díla“).

2. Cena díla je stanovena takto:

Cena bez DPH 31 031 510, 76 Kč

DPH (21 %) 6 516 617,26 Kč

Cena celkem vč. DPH 37 548 128,02 Kč

Stránka 2 z 3



ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

III. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv {zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, objednatel, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto dodatku. Zhotovitel se zavazuje poskytnout 
objednateli za tímto účelem nezbytnou součinnost. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto 
dodatku neobsahuje jejich obchodní tajemství.

2. Práva a povinnosti smluvních stran ujednaná ve smlouvě o dílo, která nejsou tímto dodatkem dotčena, 
zůstávají zachována a v platnosti dle jejich původního rozsahu.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu. Toto ustanovení 
se nepoužije v případě, kdy smluvní strany podepíší dodatek elektronicky.

5. Součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Změnový list č. 5 a k němu náležející položkový rozpočet 

Příloha č. 2: Změnový list č. 6 a k němu náležející položkový rozpočet 

Příloha č. 3: Změnový list č. 7 a k němu náležející položkový rozpočet 

Příloha č. 4: Změnový Jist č. 8 a k němu náležející položkový rozpočet 

Příloha č. 5: Změnový list č. 9 a k němu náležející položkový rozpočet 

Příloha č. 6: Změnový list č. 10 a k němu náležející položkový rozpočet

Příloha č. 7: Změnový list č. 11 a k němu náležející položkový rozpočet

Příloha č. 8: Změnový list č. 12 a k němu náležející položkový rozpočet

Příloha č. 9: Změnový list č. 13 a k němu náležející položkový rozpočet

Příloha č. 10: Změnový list č. 14 a k němu náležející položkový rozpočet

V Praze dne:

za objednatele: 
VZAjTOtJPENÍ

'  i  -01- m

Wántásřak řftčuviú pra ¡ j jp

prof. MUDr. Miroslav Závoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice - 

Vojenské fakultní nemocnice Praha

V Praze dne: 

za zhotovitele:

II
Stránka 3 z 3

1



P řílo h a  č. 1

Projekt: ÚVN -  VoFN Praha -  Vybudování vyšetřovny pro ozařovač -  realizace

Objednatel: Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

Zhotovitel: OHLA Ž$, a.s.

Změnový list č. 5
Název změny:

Zemní práce spojené s provedením inženýrských sítí, propojení 
kom presorové stanice a ozařovny

Datum předložení; 24.10.2023

Popis změny, Důvod změny a identifikace původce změny

V průběhu stavebních prací bylo zjištěno, že z důvodu přesunu technologie do kompresorové stanice bylo nutné rozšířit a prohloubit výkop a překop 
komunikace s ohledem na vétší dimenzi inženýrských sítí dle stanovených norem. Z tohoto důvodu se také navýšilo množství vytěžené zeminy, 
asfaltu a kameniva, které je nutno odvézt na skládku a došlo k navýšení množství zásypového materiálu. Vzniklé zjištění nebylo v době zpracováni 
projektu identifikováno. Tyto práce jsou nezbytné k řádnému dokončení díla a nemohou být technicky ani ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky.

Odpočet

Přípočet 94 504,62 Kč

Cena změny celkem (bez DPH): 94 504,62 Kč

Dopady do HMG: NE Popis:



Kalkulace
Zm ěna č. 5 - Zemni práce spojené s provedením  inženýrských šití, propojení kom presorové stanice a ozařovny Celkem 94 504,62

ČP Kód položky Název položky M J
Množství dle 

SOD
Množství dle 
skutečnosti

Množství
rozdíl

JC [KČ]
Cena celkem 

[Kč]
94 504,62

001: Zemni práce 81 311,45

1 S P 181311103 Rozprostřeni ornioe tl vrstvy do 200 mm v rovině nebo ve svahu dc-1 5 ručně n2 65.306 79.056 13.750 239,22 3 269 28

2 SP 181951112 Úprava pláně v hornině třídy lěžitelnosli I skupiny 1 až 3 sc zhutněním strojně n2 92,726 106,476 13,750 29,63 407 41

3 sp 181411131 Založeni parkového trávníku výsevem p! do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 n2 65.306 79.056 13,750 26,25 360 94

4 H 00572420 osivo směs travní pa'kové okrasná t9 3,363 4,484 1.121 201.35 22571

5 S P 174111101 Zásyp jam. šachel rýh nebo kolem objektu sypaninoti se zhutněním ručně n3 6 8 .686 76.245 7.560 276,44 2 069 89

6 SP 171251201 Uloženi syparnny na skladky nebo mezisMádky n3 10,356 31,356 21.000 25,94 544,74

7 SP 171201231 Poplatek za uloženi zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpádu 1 7 0b 04 t 18.951 56.751 37,800 336,74 12 728,77

8 SP 162701117 Vodorovné přemístěni přes 9 000 do 10000 m výkopk«Vsypániny z horniny třídy téžitelnor.li I skupiny 1 až 3 n3 10,356 31,356 21.000 379,02 7 959.42

9 SP 162751119 Příplatek k vodorovnému cřemisténí vykopku/sypaniny z horniny třídy téžitelnosti skupiny 1 bž 3 ZKD '000  m přes 10000 rr n3 155.340 470.340 315,OCX) 29,23 9 207,45

10 SP 121151103 Sejmuti ornir.fi plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně n2 84.700 98.450 13.750 69,94 96' 68

11 SP 162251102 Vodorovné přemístěni přes 20 do 5'J ni výkopku/sypaniny z horniny třídy téžitelnosti 1 skupiny 1 až 3 n3 74,641 89,641 15,000 54.12 811.80

1 2 SP 162251127 Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypanmy z horniny třídy téžitelnosti II skupiny 4 a b n3 79.042 97.342 15.300 78.52 1 436,92

1 3 SP 167151102 Makládání výkopku z hornh třídy téžitelnosti I! skupiny 4 a 5 do 100 m3 n3 39,521 57,821 18,300- . 246.83 4 516.99

14 SP 167151101 Nakládáni výkopku z hornh tridy téžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3 n3 38.961 53.961 15,000 190,30 2 85v 50

17 SP 132251253 Hloubeni rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy lěžitelnosli 1 skupiny 1 objem do 10Q m3 strojně m3 39.024 54.024 15.000 561.24 8 418,60

18 SP 132351253 Hloubení rýh nezapažených é du 2000 mm v hornině třídy téžitelnosti II skupiny 4 objem do 100 m3 strojně m3 39.025 57.525 16,500 749,3/ 13 863,35

NP 175111101 Obsypání potrubi ručně syDaninou bez prohozeni uloženou do 3 m (pískem) m3 - 21,000 21.000 554.ÏXÏ 11 634,00

005: Komunikace pozemní 9 061,35

7 3 SP 577134111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACC 11 (ABS) tř I tl 40 mm s do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m? 11,250 15.000 3.750 714.990 2 63'.21

7 4 SP 573211109 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 9.50 kg/m? m2 11,250 15.093 3,750 34.710 130,16

7 5 SP 573111112 Postřik živičný ¡nftftračni s oosypem z asfaltu množství 1 kg/ni2 m2 11,250 15,000 3,750 63,650 238,69

7 6 SP 564861111 Podklad ze štérkortrtě SD plochy přes IflO m? tl 200 mm m2 11,250 15.00C 3,750 286,660 1 075,05

7 7 SP 567120111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 1 5»'2,0 (SC II) tl 120 mm m2 11,250 15.000 3.750 486,020 1 822,58

78 SP 573 00-0001R Asfaltový beton ACP 16. tl 60 mm m2 11,200 15.000 3,750 830,310 3 113,66

011: Přípravné a přidružené práce 4 131,82

120 SP 113107322 Odstraněni podkladu z kameniva drněného II přes 100 do 200 mni stnsjné pl do 50 m2 m? 11,250 15,000 3,750 86,100 322.88

121 SP 113107322 Odstraněn podkladu z kameniva drcenéro tl pres 100 uo 200 rnm strojně pl do 50 m2 m2 11,250 15,000 3,750 86 1D0 322.88

122 SP 113107341 Odstraněn podkladu živičného tl 50 mni strojně pl do 50 m2 m? 11 250 15,000 3.750 70 360 263,36

123 SP 113107342 Odstraněni podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl do 50 rr\2 ni2 11 250 15,000 3 750 101 140 379,28

124 SP 997221551 Vodorovné doprava sut: Z€ sypkých materiál j  do 1 km t 10 102 13,470 3,368 60,640 204,21

125 SP 997221559 Příplatek ZKD 1 km u voderovné dopravy suli ze sypkých matenálú t 242 448 323,268 80 870 14 350 1 159,77

12G SP 997221875 Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do 
Katalogu odpadu pod kódem 17 03 02

t 3,5/8 4 .//1 1 193 626 030 746.54

127 SP 997221873 poplatek zd uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy u kameni zatříděného do Katalogu odpadů t 6,524 8,699 2 175 336 740 732,41
pod kódem 17 05 04



Příloha č. 2

Projekt: ÚVN -  VoFN Praha -  Vybudování vyšetřovny pro ozařovač -  realizace

Objednatel:

Zhotovitel:

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

OHLAŽS, a.s.

Změnový list č. 6
Název změny:

Doplnění optického propojení budov kompresorové stanice a CH3
Datum předloženi: 12.10.2023

Popis změny, Důvod změny a identifikace původce změny
V průběhů provádění stavebních práci po provedení výkopu se ukázalo, že plánované technické řešeni (dle PD) propojení motorových částí kompresorové 
stanice a pudovanou vyšetřovnou metalickým kabelem není nejvhodnějším řešením, zejména z těchto důvodů: 1) galvanické oddělení - optický kabel není citlivý 
na elektromagnetické interference (EMÍ) a radlofrekvenční interferenci (RFl), které mohou metalické kabely narušit Nehrozí tak, jako u metalické kabeláže 
problémy s indukcí od silnoproudé kabeláže, která jde společným výkopem nebo zavlečeni paraz tnich vlivů rozďlem potenciálu, což snižuje riziko elektrických 
poruch a požáru. 2) Dodrženi odstupů silnoproudé kabeláže od slaboproudé -  při výkopových pracích bylo zjištěno nestabilni podloží a pro potřebný rozestup 
kabeláží by výkop musel být mnohem širší než pro přiložení optického kabelu, což by mohlo vést k dalším vícepracím.
Na základě uvedených zjištěni se rozhodli zástupci objednatele, zhotovitele, GP, TDI a správce IT infrastruktury ÚVN provést doplněni a napojeni optického 
kabelu, čímž dojde i ke zlepšeni telekomunikační a datové infrastruktury v ÚVN. Nejedná se pouze o přenos pro MaR, ale i o přístupový, kamerový» a 
zabezpečovací systém, což je důležité pro následný provoz a bezpečnost systému s možnosti dalšího rozšířeni.
Provoz motorových části kompresorové stanice může významně ovlivnit protokol přenášených signálů po metalickém vedení a tím způsobit poruchovou hlášku 
a odstaveni ozařovače ve vyšetřovné, aniž by byla reálná porucha, což by mělo významný dopad na provoz.
Vzniklé zjištění bohužel nebylo v době zpracováni projektu IT specialistou identifikováno a bylo navrženo až v průběhu stavby. Tyto práce jsou nezbytné k 
řádnému dokončení díla a nemohou být technicky ani ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky.

Odpočet

Přípočet 43 044,26 Kč

Cena změny celkem (bez DPH): 43 044,26 Kč
Dopady do HMG: ANO Popis: D0 12.11.2023

SCHVÁLENÍ ZMĚNY K REALIZACI
Podpis zástupce ZHOTOVITELE:

Q o ž 3

Datum a podpis:

Podpis-zástupce OBJEDNATELE:

Datum a podpis:

Podpis zástupce TECHNICKÉHO DOZORA STAVEBNÍKA: Podpis zástupce AUTORSKÉHO DOZORA:

Datum a podpis. 4 3 -  H fy

Přílohy: č. 1 Kalkulace



Kalkulace Kalkulace _____________
Změna £. S Změna č. 6 * Doplnění optického propojení budov kompresorové stanice a CH3 Celkem

ČP Název položky IVU
Množství dle 

SOD
Množství dle 
skutečnosti

Množství
rozdíl JC [Kč|

Cena celkem 
ÍKČj

43 044,26
43 0 4 4 .2 0

1 O p ii ú l y  k a b a l S in g le  ctKKte 9 /1 2 5  8 v i m 0 •30 130 54.77 7 120.34
2 o p lic < á  v a n a  19" k o n e k to r /  S C , v č e lu *  u k o n č e n i k s 0 2 2 7 302.65 14 505,30
3 S a c k  r é s t i n n ý  9 L k s 0 1 1 8 984.82 8 984,82
4 D rM k  k a b n iu  1 9 ' (S K  s ys tA m  d le  s ta n d a rd u  in v e n tá ř *  -  P s n d i. i t  n ě h o  S o a r ix ) ks 0 3 3 409.41 1 228.24
5 19  P a te n  parvei 2 4  p o rtu , s tín ě n ý , ‘ U  p r tz d n ý  -  Č erný  I  S K  s y s ta m  d le  s ta n d a rd u  in ve s to re  - P a n - íu i tn f tb o  Solanas) ks 0 1 979.32 979,32

6 M o n y l k o n e k to r  R .J45, C s t 6A . s tín a n ý , č e rn ý  d o  p a tc h  p a n e lu  (S K  s y s t tm  d le  s ta n d a rd  j  ¡n ve s to "»  -  Pand-u it n e b o  S o ta n x )  ks c 22 22 319.53 7 029,59
? N a p á je c í i i i l a  1 9 ' ks 0 1 1 1 746.85 1 740,35
8 D ro b n ý  in s ta la č n í m a te r iá l k s 0 1 1 1 350.00 1 350.304



Příloha č. 3

Projekt: ÚVN -  VoFN Praha -  Vybudování vyšetřovny pro ozařovač -  realizace

Objednatel:

Zhotovitel:

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

OHLAŽS, a.s.

Změnový list č. 7
Název zmény:

SYSTÉMOVÉ TĚSNĚNÍ INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ Z KOMPRESOROVÉ 
STANICE DO CH3

Datum předloženi: 06.10.2023

Popis změny, Důvod změny a identifikace původce změny
průběhu stavebních prací bylo zjištěno, že v PD nejsou řešeny oezpečné prostupy inženýrských sítí konstrukcemi do objektu a jejich řádné utěsnění - viz 

vytýkací dopis. Bylo nutné provést úpravu PD a doplnit systémové pažnice a těsnící manžety pro dokonalé utěsnění prostupů jednotlivých inženýrských šití proti 
vodě mezi kompresorovou stanicí a objektem CH3.
Bude použito systémové řešení - pažnice vyrobené z nerezové oceli fungující na principu pevné a volné příruby a k tomu vhodně zvoleného těsněni. Izolace se 
nikam netaví, ale svírá se mezi pevnou a volnou přírubu, Do hrdla pevné příruby se poté instaluje těsnění, kterým se těsní procházející potrubí nebo kabely. 
Toto systémové řešení výrazně snižuje riziko chybného provedení, zajišťuje mnohonásobně delší životnost a jednodušší montáž.
Tyto těsnící pp/ky nejsou popsány ani v TZ ani ve W , ale byly projektantem odsouhlaseny ema.lem ze 6.10,2023. Jsou dodány z důvodu kompletnosti a 
funkčnosti díla. Tylo práce jsou nezbytné k řádnému dokončeni díla a nemohou být technicky ani ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky.

Odpočet

Přípočet 137 060,80 Kč

Cena změny celkem (bez DPH): 137 060,80 Kč
Dopady do HMG; NE Popis:

SCHVÁLENÍ ZMĚNY K REALIZACI
Podpis zástupce ZHOTOVITELE

<2% 4 * .  I o n

Datum a podpis:

Podpis zástupce OBJEDNÁTE

Datum s podpis:

Podpis zástupce TECHNICKÉHO DOZORA:

Datum a podpis:

Podpis zástupce AUTORSKÉHO DOZORA:

Datum a podpis: ¿ 3  t i .  l o z $ {

Přílohy: č. 1 Kalkulace



Kalkulace
Změna t. 7 - SYSTÉMOVÉ TĚSNĚNI INŽENÝRSKÝCH SÍTI Z KOMPRESOROVÉ STANICE DO CH3 Celkem

ČP Kód položky Název položky MJ
Množství dle 

SOD
Množství dle 
skutečnosti

Množství
rozdíl

JC [Kč]
Cena celkem 

[Kč]

--------------------------------------------- i 137 060,80

systémové tésnénl

i nová položka pažnice HRD 2x200 FUFA-G1W8O osa 290 alyp. ke
2 nová položka tésněíť HRD 200 G 1x'10+1x(10x5) t>30 ke
3 nová položka parnice HRD 1x100+1x80 FUFA-G/G/80 a typ. ks
4 nová položka těsněni WRD 100 1x33 (ADS 100/63) - Kopotlex 63 ks
5 nová položka běsnění HRD 60 SG 1x6-41 ks
6 nová položka pažnice HRD 200 FüFA/200/D ks

? nová položka těsněni HRD 200 SG 3x6-54+4x6-26 ks
8 nová položka pain.ce HRD 150 FUFA/3/80 ks
9 nová položka těsněni HRD 150 SG 3x22-54 ks
10 nová položka pažnice HRD 100 FUFA/0/80 ks
11 nová položka těsněni HRD 100 1x(3Cx4) b3C ks
12~~ nová položka kotvici šroub SXRL 10x80 TA4 ks
13 nová položka montáž hod
14 nová položka doprava ks

1 46
2 8
1 25

166.40
576.80
008.80
537.60 
227,20
987.60
460.40
622.40
623.60 
526,80
368.00 

73,20
350.00
500.00

137 060,80

46 166,40 
17 153,60 
25 008,80 
4 537,60
3 227.20
6 987,60
7 460,40
4 622,40 
4 623.60 
3 526.80
3 358,00



Příloha č. 4

Projekt: ÚVN -  VoFN Praha -  Vybudování vyšetřovny pro ozařovač -  realizace

Objednatel:

Zhotovitel:

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

OHLA ŽS. a.s.

Změnový list č. 8
Název změny:

Dodání nových levých dveří vč. zárubně do místnosti S2.035
Datum předložení: 02.11.2023

Popis změny, Důvod změny a identifikace původce změny
Jedná se o změnu, která byla zjištěna při stavební realizaci, a to o dodávku a montáž nových levých dveři 1Q00/2200mm, včetně zárubně do SDK do místnosti 
S2.035 "TECHNIKA" v s:ejném provedení jako dveře Č.S2.D39.

Změna vznikla na základě chybějící položky v rozpočtu, kde projekt předpokládal zpětné osazeni dementovaných dveří, které ale byly pravé a jejich zpětné 
osazeni by kolidovalo s rozvaděčem EL,
Vzniklé zjištěni nebylo v projektu identifikováno, problém byl zjištěn až v průběhu stavby. Vzniklé vícepráce jsou nezbytné k řádnému dokončení díla a nemohou 
být technicky ani ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky.

Odpočet

Přípočet 16 446,50 Kč

Cena změny celkem {bez DPH): 16 446,50 Kč
Dopady dcHMG: ano Popis: 30.11.2023

s c h v á l e n í z m ě n y  k  r e a l iz a c i

Podpis zástupce ZHOTOVIT

O f l  n % v i,

Datum a podpis:

Podpis zástupce OBJEDNAT

Datum a podpis:

Podpis zástupce TECHNICKÉHO DOZORA:

Datum a podpis; f .  . '7 .

Podpis zástupce AUTORSKÉHO DOZORA:

Datum a podpiss:2 3 . n , z o - v >

Přílohy: č.1 Kalkulace



Kalkulace
Zména C. 8 - Dodání nových levých dveří vč. zárubnté do místnosti 52.035 Celkem [| 16 446,50 |[

ČP Kód položky Název p oložky MJ Množství dle 
SOD

Množství dle Množství 
skutečnosti rozdíl JC (Kč]

Cena celkem 
[Kč]

-
! 16 446,50

763: Konstmkc
1 763181311R

*  montované
Montáž je d ro k f íd to v é  k o v o v é  zárubné S D K  p ř íč k a  -  m ís t  S 2 .Q 3 5 kus - 1,000 1.000 

1,000 1.300

545.00

4 738.36

545,00

2 55331597R
zArubef jediokřídla oneová pro sAcrokartonové příčky tl stěny 1 1 D-150rrm rozměru 1100/1970, 2200mm - míst 
5Z.Q35

kus 4 117.62 4 117,82

3 998763403 P ře s u n  h m o t p ro c e n tn í p ro  s á d ro k a rto n o v é  kon a tru tse e  v  o b je k te c h  v  p ře s  12 d o  2 4  m  -  m ís t. S? 0 3 5 % 1,620 1.620 46,63 75,54;

766: Konstrukce truh lá řské  10 836,02

4  766660002R M o n tá ž  d v e řn ic h  k ř íd e l otvírá v ý c h  je d n o k ř íd lo v ý c h  5 přes C.8 m  do o c e lo v é  zárubné - míst. S2.035 kus 1,000 1,300 1 029,43 1 029.43 

9 688.695 6 1 ' C00G1R Dveře dřevéné jednokřídlové otočná 10O(V22C0 - m íst S2 036, stejné jako ozn S2.D30 ks 1,000 1,300 9 688.69

6 968766203 Přesun h m o t procentní pro kca truhlářské v objektech v přec 12 do 24 m ■ míst S2 D35 % 1.100 1.100 107.18 117.90

783: Mátěry
7 76331510-' Mezinátér jednonásobný syntetický Standardní aSmečflicfcýcíi konstrukci-míst S2D35 « 2  - 1,373 1.373

872,12
288.75 356,42

8 78331710“ K íy c i je d n o n á s o b n ý  s y n te t ic k ý  s ta n o a n d n í nAtér zámečnických k o n s tru k c í -  m st. S2 035 m2 - 1,373 1.373 346.50 475,70



Příloha č. 5

Projekt: ÚVN -  VoFN Praha -  Vybudováni vyšetřovny pro ozařovač -  realizace

Objednatel:

Zhotovitel:

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

OHLAŽS, a.s.

Změnový list č. 9
Název změny:

doplněni elektroinstalace na střeše KS
Datum předložení: 13.10.2023

Popis změny, Důvod změny a identifikace původce změny
V průběh j prováděných práci bylo zjištěno bezpečnostním technikem UVN. že není zajištěn bezpečný přístup vč. transportu potřebných nánradnich dílu a 
nářadi k zařízením na střeše kompresorové stanice, Pravidelná údržba a inspekce kompresorové stanice jsou nezbytné pro zachování jejího provozu, která 
vyžaduje servisní zásuvku 230V a osvětleni prostoru střechy.
Osvětlení střechy kompresorové stanice je důležitým aspektem z hlediska bezpečnosti a efektivity provozu. Je to důležité i v případě havárie nebo požáru pro 
snadný přístup na střechu kompresorové stanice.
Vzniklé zjištění nebylo v projektu identifikováno, problém byl zjištěn a řešeni navrženo až v průběhu stavby. Vzniklé vicepráce jsou nezbytné k řádnému 
dokončení díla a nemohou být technicky ani ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky.

Odpočet

Přípočet 29 363,60

Cena změny celkem (bez DPH): 29 363,60 Kč
Dopady do HMG: NE Popis:

SCHVÁLENÍ ZMĚNY K REALIZACI
Podpis zástupce ZHOTOVITELE: 

Datum a podpis:

Podpis zástupce OBJEDNÁ'

Datum a podpis:

Podpis zástupce TECHNICKÉHO DOZORA:

Datum a podpis

Podpis zástupce AUTORSKÉHO DOZORA:

Datum a podpis: 7£>2z

Přílohy: č. 1 Kalkulace



Kalkulace
Změna č. 9 - doplněni elektroinstalace na střeše KS Celkem |^J9^36X6ůjJ

ČP K ó d  p o lo ž k y Název položky MJ Množství dle 
SOD

Množství dle 
skutečnosti

Množství
rozdíl

JC [Kč]
Cena celkem 

[Kč]

29 363,60

doplněni elektroinstalace na střeše KS 29 363,60

1 €65 Přisazené průmyslcvé LED svítidlo, 39W. IP54. IP54 ks 2 6 4 1 689,54 6 758,16
2 741372153 Montáž svítidlo LED průmyslové přisazené nástěnné se zapojením vodičů ks G 4 4 452,00 1 3C8.00
3 40461032 detektor pohybe, venkovní ks C 1 1 3 570,CO 3 570,00
4 nová položka dodávka zásuvek IPG8 ks 0 2 2 1 162,50 2 325,00
5 741313122 Montáž zásuvek průmysácvých spojovacích provedení IP 67 3P+N+PE 32 4 se zapojením vodičů ks 0 2 2 202,00 404,00
6  ̂ instalační a rrwntazni matena (nr«ozainy. vruty. pas-Ky. suché zipy. izol pasKy. popisovači pasKyrQv<d PQIOZK9 kpl o 1 1 450,00 450,00
7 rová položka Kvítkování pro povrchovou elektroinstalaci do venkovního prostředí m 0 33 33 221,00 7 203,00
8 I------ rová položka duzkrojaní rozvaděče kpl 0 1 1 5 560,00 5 560,00
9 ro v á  po ložka Kabelový vodič CYKY-J 5x1,5mm bm 0 21 21 32.64 685,44
10 rová položka Kabelový vodič CYKY-J 5x2,5mm bm 0 12 12 42,50 510,00



Příloha č. 6

Projekt: ÚVN -  VoFN Praha -  Vybudování vyšetřovny pro ozařovač -  realizace

Objednatel:

Zhotovitel:

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

OHLAŽS, a.s.

Změnový list č. 10
Název změny:

doplnění zámečnických prvků na střeše KS
Datum předložení: 13.10.2023

Popis změny, Důvod změny a identifikace původce změny
V průběhu stavebních prací bylo bezpečnostním technikem ÚVN zjištěno, že není zajištěn bezpečný přístup a pohyb u technologického zařízení na střeše 
kompresorové stanice s tím, že je potřeba doplnit na část střechy ochranné zábradlí a vstupní dvířka. Změnový list řeší vypořádáni a doplnění projektové 
dokumentace zaslané projektantem dne 12.10.2023, které výše uvedené zjištění vyřešilo.
Změnový list obsahuje zámečnické výrobky určené k bezpečné obsluze nově přesunutého suchého chladiče na střechu kompresorové stanice. Jedná se o 
doplněn zábradlí včetně dvířek pro cbsluhu a údržbu suchého chladiče a mobilní žebřík pro samotný přesun osob na střechu stanice opatřený bezpečnostní 
kotvou umístěnou na fasádě z důvodu bezpečnosti a zamezeni vysmeknutí žebříku.
Vzniklá zjištění nebyla v době zpracování projektu dostatečně vyhodnocena a zapracována viz Vytýkací dopis a změny byly navrženy až v průběhu stavby 
identifikována a změny byly navrženy až v průběhu stavby. Vzniklé vícepráce, jsou nezbytné k řádnému dokončení díla a nemohou být technicky ani ekonomicky 
odděleny od původní veřejné zakázky.

na základě 
emailu z 
12.10.2023

Odpočet

Přípočet 84 951,39 Kč

Cena změny celkem (bez DPH): 84 951,39 Kč
Dopady do HMG: NE Popis:

Pfvin c -7ácti r\ra 7HnTO\/ITPI F-
SCHVÁLENÍZMĚN^K REALIZACI

------- DnHriie -rřic-fi irv^n HR IFnMATFI F- ------------------------7?-----------------

H  (2d  í

Datum a podpis: Datum a podpis:

Podpis zástupce TECHNICKÉHO DOZORA: Podpis zástupce AUTORSKÉHO DOZORA:

Datum a podpis Datum a podpisis: 2 3  . 1 1 ,  2 ¿ 2 3

Přílohy: č. 1 Kalkulace


